
AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJECJESI TE KUFIZUAR

FERBA

NENI I
FORMIMI

Sot me date 02 /06 / 2021 themeluesit qe tirmosin me poshte:

Z. Armando BLASO, shtetase Italian me zotesi te plote per te vepruar, I lindur ne Ban, Itali,
me 09 Mars 1967, mbajtes i leternjoftimit me rw personal CA94929FW;

Ne baze te Ligjit 9901 dt 14.04.2008 ,,Per Tregetaret dhe Shoqerite Tregetare ,, si dhe Ligji
9723 dt 03.052007 “Per Qendren Kombetave Ic Rregjistrimit themeloj me vulinet Ic lire
shoqerine tregetare me pergjegjesi te kufizuar ,rne emertim FERBA sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia e shoqerise me Pergjegjesi te Kufizuar FERBA eshle ne Rruga Fusha e Aviacionit,
kulla 4, Apt Tirane. Shoqeria kate drejte te hape filiale ne te gjithe vendin.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise me pergjegjesi te kufizuar FERBA sh.p.k eshte pa
afat nga mornenti i regjistrimit te saj prane QKB Tirane.

NENI 4
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

Objekti I veprimtarise se shoqerise FERBA sh.p.k eshte:
- Konsulence tregetare, ekonomike, dhe me gjere që ka Lidhje me biznesin, me aktivitetet
te ndryshme tregtare te personave fizik dhe j uridik, vendas ose te huaj.
-Nderrnjetesim ne lidhje me shitje te produkteve të ndryshme.
-Aktivitet ne fushen e pasurive të patundshme, vleresirnin e pasurive te patundshme.
Menaxhim dhe administrim pronash dhe objektesh.
-Tregetimin me shurnice dhe me pakice, import-export te materialeve / elementeve
metalik dhe derivateve te tyre. si dhe te tjera te ngjashme.
-Import-export te makinerive dhe aksesoreve per pergatitjen dhe perdorimin e materialeve
te ndertimit dhe dhe te tjera te ngjashme.
- Shoqeria mund te kryeje, gjithashtu, ne rruge ndihmese dhe jo paresore, Ic gjitha
operacionet tregetare, industriale, financiare. detare, mbi pasuri te luajtshme dhe te
paluajtshme, ne Shqiperi dhe jashte saj, ne masen qe vieresohet e dobishme, operazione qe
lidhen direkt ose indirekt me objektin e shoqerise, ose me nje objekl te ngjashem, shtojce
te lidhura ose ndihmese te te njëjtës natyre qe do te favorizojne zhvillimin e saj. Te
operoje ne statusin e agjensise se ndermjetesit tregtar si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj;.

NENI 5
KAPITALI I SHOQERISE

Kapitali fillestar i shoqerise FERBA sh.p.k eshte 100.000 leke dhe I ndare ne 1 kuote me
kontributin e ortakeve si me poshte:



1. Nje kuote Z. Armando BLASO ne masën IOU % (njeqind perqind) Ic kapitalit
themeltar.

Kapicali fillestar eshte i nenshkruar dhe shlyer tërësisht nga ortaku themelues, ai mund te
ndryshoje sipas vendimit qe mund te marrin ortaku, por asnjehere nuk mund te pakesohet
nen nivelin e kapitalit themeltar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE DEIE ASAMBLEJA

Organet drejtuese te shoqerise FERBA sIup.kjanë:
• Asambleja e Ortakeve ,organi me i larte vendim marres
• Administrator eshte Z. Armando BLASO, nr personal CA94929FW. Kohezgjatja e

administratorit ështe 5 vjet, den 02 /06 /2026.

NENI 7
Organizimi i shoqerise ,mardheniet me persona fizik e juridike ,vendas apo te huaj ,shprehen
ne status qe bashke me aktin themelimit jane dokumentat baze te veprimtarise dhe sherbejne
per zhvillimin e rnardhenieve ne kete shoqeri

NENI 8
Veprimtarine saj ,shoqeria do te zlwilloje ne perputhje me Iegjislacioni Shqipetar

NENI 9
Ye gjitha mosmarrveshjet me persona tizike ose juridik si dhe me organet shteterore zgjidhen
me mirekuptim , me ane te dispozitave te ketij akti ,statuti sdhe legjislacioni shqipetar dhe
kur keto rnjete nuk japin rezultat atehere zgidhen me gjykate

Ky akt themelirni hyn ne fuqi diten e rregjistrimit Ic shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
FERBA sh.p.k ne QKB ne kete dite shoqeria FERBA sh.p.k njihet si person juridik
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